
令和４年４月20日

陸上競技部 保護者様

富田林市立第二中学校 陸上競技部

顧 問 川勝 雛乃

顧 問 麻野 将司

顧 問 阪本 透

コーチ 大﨑 貴史

チーム統括マネージャー 加藤 靖

年度初めにあたって

春暖の候、保護者様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動ならびに部活動におきまして、多大なご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。本日、部活動結成を行い、令和４年度のチーム体制が整いましたので、

保護者の方々に改めてご挨拶を申し上げます。

昨年度、顧問を務めていた近藤正と和田記代子が異動で転出したことに伴い、新たに川勝雛

乃・麻野将司・阪本透の３名を新顧問とし、今年度も大﨑貴史がコーチを務めることとなりま

した。また、長年陸上競技部の指導に携わってきた校長の加藤がチーム統括マネージャーとし

て部活動・クラブ活動をサポートしてまいります。これまでの第二中学校陸上競技部の伝統を

引き継ぎながらも、さらに時代に則した新しい部活動・クラブ活動を推進していく所存です。

何かと、競技会の多い部活動ですが、１年生を含む部員全員が競技会に出場し自己記録に挑

戦できることが陸上競技部の強みでもあります。競技会におきましては、朝早くからのお弁当

づくりや送り出し、参加費・交通費のご負担、時には会場までの送迎など、無理をお願いする

ことも多々あるかと思いますが、何卒、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。コ

ロナ禍において無観客で競技会が開催される場合が多いのが現状ですが、無観客開催が解除さ

れたときには、ぜひ多くの保護者の方々に競技会を観戦していただきたいと考えています。

なお、新入部員のスパイク・Tシャツ・ユニフォームの購入等につきましては、追って連絡

をさせていただきます。また、５月２日には３年ぶりに部活動懇談会ならびに見学会を予定し

ています。ぜひ、ご参加くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

部活動の情報につきましては、陸上部通信「夢の頂点へ！」で積極的に情報発信していきま

すので、ぜひお読み頂き、頑張るお子様を応援してあげてください。

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。


